| MEDELLIN
CONVENCIONES Y EXPOSICIONES

RESOLUCION % 8

POR MEDIO DE LA CUAL SE ORDENA LA ADJUDICACION DE LA INVITACION PUBLICA No 022 DE
2017, CUYO OBJETO ES LA “PRESTACION DE SERVICIO DE AGENCIA DE VIAJES PARA EL
SUMINISTRO DE TIQUETES AEREQS Y HOSPEDAJE A NIVEL NACIONAL E INTERNACIONAL PARA EL
FUNCIONAMIENTO DE PLAZA MAYOR MEDELLIN Y SUS DIFERENTES UNIDADES DE NEGOCIO.”

El Representante Legal suplente de PLAZA MAYOR MEDELLIN S.A, en uso de sus atribuciones
Constitucionales, Legales y Estatutarias y,

CONSIDERANDO QUE:

1. Que desde el 14 de diciembre de 2017, los términos de participacién de la Invitacion Publica
N° 022 de 2017, cuyo objeto es la “PRESTACION DE SERVICIO DE AGENCIA DE VIAJES PARA EL
SUMINISTRO DE TIQUETES AEREOS Y HOSPEDAJE A NIVEL NACIONAL E INTERNACIONAL PARA EL
FUNCIONAMIENTO DE PLAZA MAYOR MEDELLIN Y SUS DIFERENTES UNIDADES DE NEGOCIO.”,
estuvieron publicados en la pagina web de la Entidad para gue todos los interesados pudieran
conocerla.

2. A la fecha del cierre del Proceso, diciembre 27 de 2017, hasta las 3:00 p.m., se recibieron
propuestas de las siguientes firmas:

. Entrega
Proponente Folios
de la propuesta
VIAJES EL CORTE INGLES COLOMBIA . 20/12/2017
53 Folios
S.AS 02:56 PM
. 22 /12/2017
| A :
VIAJES EUPACLA L'ALIANXA S.AS SIN FOLIAR 10:53 AM
. 26/12/2017
T .
RECIO TURISMO S.A 81 Folios 3:09 PM
. 27/12/2017
NVERSA S.A, :
INVERSAS.AS 53 ‘F:ohps 01:47 PM

3. Que en el proceso, se establecen los respectivos factores de participacién y de evaluacién que
de manera clara, detallada y concreta permiten una seleccion objetiva de las propuestas mas
favorables para la Entidad. )

4. Que se procedid a realizar la verificacién de los requisitos habilitantes, se solicitaron las
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subsanaciones de los requisitos pendientes y luego de vencido el término 8 Eéxgg s{mi?
resultado final de esta verificacién, concluyd que las propuestas habilitadas parﬁ%s cate NES
las que se presentaron eran las siguientes:

goria

PROPONENTE ESTADO | JURIDICA | TECNICA | FINANCIERA EXPERIENCIA
VIAJES EL CORTE INGLES COLOMBIA 5.A.5 NO NO
RECHAZADO | o | % CUMPLE CUMPLE
. CUMPLE
VIAJES EUPACLA L'ALIANXA S.AS CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
RECIO TURISMO S.A CUMPLE | cimple | cUMPLE CUMPLE CUMPLE
INVERSA S.AS RECHAZADO NO NO NO CUMPLE NO CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

5. Que luego de realizar esta verificacion se concluye que se rechaza la oferta de INVERSA S.A.S.
y VIAJES EL CORTE INGLES COLOMBIA S.AS. toda vez que no presentaron los documentos
subsanables requeridos dentro del plazo otorgado por Plaza Mayor Medellin S.A.

8. Que teniendo en cuenta que la evaluacion no otorgaba puntaje alguno, pues solo se trataba de
determinar si la propuesta y el proponente se ajustaban a las condiciones, requerimientos y
demas requisitos del pliego en cuanto a la participacidn, la evaluacién determiné que los
proponentes que cumplieron con lo requerido fueron VIAJES EUPACLA L'ALIANXA S.A.S y RECIO
TURISMO S.A

9. Por lo anterior y de conformidad con lo recomendado por el Comité evaluador, el Comité
Asesor de Contratacion en sesion realizada el dia 19 de enero de 2018, recomienda adjudicar el
contrato a los siguientes proponentes:

VIAJES EUPACLA L'ALIANXA S.A.S y RECIO TURISMO S.A

Por lo anteriormente expuesto:
RESUELVE

ARTICULO PRIMERO: Adjudicar el contrato cuyo objeto es la “PRESTACION DE SERVICIO DE
AGENCIA DE VIAJES PARA EL SUMINISTRO DE TIQUETES AEREOS Y HOSPEDAIE A NIVEL NACIONAL
E INTERNACIONAL PARA EL FUNCIONAMIENTO DE PLAZA MAYOR MEDELLIN Y SUS DIFERENTES
UNIDADES DE NEGOCIO” a

VIAJES EUPACLA L ALIANXA S.A.S y RECIO TURISMO S.A

ARTICULO SEGUNDO: El plazo para la ejecucién del servicio objeto de la presente Invitacion
Publica sera hasta el 31 de enero de 2020, contados partir de la aprobacién de las garantias por
parte de la Direccién luridica de Plaza Mayor.
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| MEDELLIN

)  CONVENCIONES Y EXPOSICIONES
ARTICULO TERCERO: Los proponentes adjudicados disponen de cinco dias habiles para cumplir

con los requisitos de ejecucion.

ARTICULO CUARTO: Contra la presente Resolucién no procede recurso alguno.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

< ~—
T
JUAN ESTEBAN GOMEZ SANCHEZ
Representante Legal suplente

Elaboré
Firma M
Nombre: "Ana Maria Perez Ramirez
Cargo: Abogada Junior
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